ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" feutq, das .\[ ac cenle.s"

REUNIÃo DA coM|ssÃo DE oRçAMENTo, FINANçAS, TRIBUTAçÃo E INFRAESTRUTURA.

ATA Ne 8/202slCOFTt

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da sala de
reunião da Prefeitura Municipal de Jóia- RS, às quatorze horas e quarenta e cinco minutos, reuniram-se
extraordinariamente os integrantes da Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura,
com a presença do Vereador Luiz Gustavo Machado do Nascimento (MDB), assumindo a Presidência
neste ato, e Vanderlei de Oliveira do Amaral (Relator) (Progressistas), ausente o Vereador José Edson
Oliveira Soares. Presentes a Servidora Leandra Andreatta Patias e Ariane Rodrigues e o Vereador
Adenilson de Souza.

Com a seguinte matéria para análise e deliberação;

OFíC|O GERAL Ne56/2025, recebido do Prefeito Municipal - relatórlos com o resumo para Audiência
Publica das Metas Fiscais do 3e quadrimestre de 2024. Após a Audiência Pública conforme edital de
convocação publica emitido expedido pelo Presidente da Cámara Municipal de lóia no dia 27 de

fevereiro de 2025 e Ofício ns26/2025, expedido ao Prefeito Municipal. O Poder Executivo representado
pelo contador Jacson Pinheiro e Secretaria de Finanças Fabiana Tais Secretti, fez explanações e

apresentação do relatório referente ao cumprimento das Metas Fiscais de que trata o Art. 9e §4s da LC

ns101, relativo ao 3e quadrimestre de 2024.
Os integrantes da Comissão, após análise da explanação feita pelo contador e secretaria do Poder

Executivo, uma vez que o Poder Executivo cumpriu com as metas fiscais previstas para o 3s

quadrimestre de 2024, decidiram de forma unanima exarar parecer favorável a referida prestação de

contas.

Colocada em votação a Ata, após leitura, obteve aprovação unânime.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quatorze horas e cinquenta minutos a qual vai

assinada pelos Vereadores integrantes da comissão.

Ausente
IOSÉ EDSON OLIVEIRA SOARES

Presidente da COFTI

VANDERLEI DE OLIVEIRA DO AMARAL
Relator da COFTI

---f

1

Pres ente e ato da COFTI

q

dát